
    

 

                                                                                      
                                                                         

              A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

 

Stralcio della G.U.R.S.  

n°49 del 7 Dicembre 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 



ESTRATTO GURS N°49 del 7-12-2018

N° ENTE APPALTANTE BANDO DI GARA …CON UN CLICK C.I.G.
IMPORTO 

COMPLESSIVO

COSTO DEL 

PERSONALE

OFFERTE 

ENTRO
CATEGORIE

1 COMUNE DI ALCAMO

LAVORI DI MANUTENZIONE 

ORDINARIA VIABILITA' INTERNA, 

ESTERNA E RURALE 

7699416DF11 € 714.639,85 _ 24/12/2018 OG3 (III)

2 COMUNE DI ENNA

LAVORI DI RESTAURO E DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DA 

ESEGUIRSI NELLA CHIESA MADRE 

MARIA SS. DELLA VISITAZIONE E DEI 

LOCALI ANNESSI, SITA IN PIAZZA 

DUOMO

76460529B5 € 590.000,00 € 139.300,50 27/12/2018
OG2 (II)      

OS2/A (I)

3

CUC TIRRENO 

ECOSVILUPPO A.R.L.- 

VENETICO

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E 

RIQUALIFICAZIONE DELL'EDIFICIO 

SCOLASTICO SCUOLA MATERNA 

MADRE TERESA DI CALCUTTA SITA 

NEL COMUNE DI TORREGROTTA

7674939804 € 660.173,85 _ 24/12/2018
OG1 (II)     

OG11 (I)

1 di 1

http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47623
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47623
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47623
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47623
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47623
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47623
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47626
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47626
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47626
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47626
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47626


   

 

 

 

 

A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bandi e Gare con un click 



TAV N°11 Quinques - 2018

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

06/11/2018

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NELLA 

RETE VIARIA DEL COMPARTO OVEST - Offerte entro il 

05/11/2018
76592748D9 OG3 (I)  €       194.910,00 

 D.LGS. 

N°50/2016 
 ALBO PRETORIO 

I.CO.GE.I. S.R.L 

(MALETTO)
37,6199

06/11/2018

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NELLA 

RETE VIARIA DEL COMPARTO EST - Offerte entro il 

05/11/2018
76592179CF OG3 (I)  €       195.525,22 

 D.LGS. 

N°50/2016 
 ALBO PRETORIO 

VULLO ANTONIO 

S.R.L. (FAVARA)
36,8666

14/11/2018

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE RAGUSA  

UREGA SEZ. DI RG/SR

POTENZIAMENTO COLLEGAMENTI STRADALI FRA LA S.S. 

N°115 NEL TRATTO COMISO-VITTORIA, IL NUOVO 

AEROPORTO DI COMISO E LA S.S. N°514 RAGUSA-

CATANIA PRIMA FASE FUNZIONALE, II°STRALCIO - Offerte 

entro il 09/11/2018

7582624346
OG3 (VI) 

OG8 (VI) 

OS25 (I)

 €  21.112.402,77 
 D.LGS. 

N°50/2016 

G.U.R.S. n°32 del 10 

AGOSTO 2018  -                    

Avviso proroga 

termini ricezione

26/11/2018
COMUNE DI 

GIARRATANA

LAVORI DI RISANAMENTO E RESTAURO CONSERVATIVO 

DELLA CHIESA DI SAN BARTOLOMEO APOSTOLO - Offerte 

entro il 20/11/2018
7664351686

OG2 (II)    

OS2/A (I)
 €       595.188,29 

 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

30/11/2018 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI DI ESECUZIONE DELLE INDAGINI DIAGNOSTICHE 

PALAZZO DEL TRIBUNALE DI RAGUSA - VERIFICA 

TECNICA AI SENSI DELL.O.P.C.M. 3274/2003 - Offerte entro 

il 29/11/2018

7672295220
OS20/B 

(I)
 €       164.949,63 

 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

30/11/2018 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO 

DEI LAVORI DI COPERTURA CON TENSOSTRUTTURA 

CAMPO DA TENNIS C.DA GESUITI A MARINA DI RAGUSA - 

Offerte entro il 30/11/2018

7676225D40 OS33 (I)  €       129.201,74 
 D.LGS. 

N°50/2016 
ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI NOVEMBRE 2018

Sostituisce la Tav. n°11 Quarter  - 2018

http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/20614/original/Avviso indagine di mercato 2 gare EST-OVEST.pdf?1539774397
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/20614/original/Avviso indagine di mercato 2 gare EST-OVEST.pdf?1539774397
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/20614/original/Avviso indagine di mercato 2 gare EST-OVEST.pdf?1539774397
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/20961/original/Verbale 29 novembre comparto ovest.pdf?1543571343
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/20961/original/Verbale 29 novembre comparto ovest.pdf?1543571343
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/20614/original/Avviso indagine di mercato 2 gare EST-OVEST.pdf?1539774397
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/20614/original/Avviso indagine di mercato 2 gare EST-OVEST.pdf?1539774397
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/20614/original/Avviso indagine di mercato 2 gare EST-OVEST.pdf?1539774397
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/20960/original/Verbale 29 novembre comparto est.pdf?1543571343
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/20960/original/Verbale 29 novembre comparto est.pdf?1543571343
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/20413/original/Bando potenziamento collegamenti lotti 3 e 6.pdf?1533801164
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/20413/original/Bando potenziamento collegamenti lotti 3 e 6.pdf?1533801164
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/20413/original/Bando potenziamento collegamenti lotti 3 e 6.pdf?1533801164
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/20413/original/Bando potenziamento collegamenti lotti 3 e 6.pdf?1533801164
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/20413/original/Bando potenziamento collegamenti lotti 3 e 6.pdf?1533801164
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/20528/original/Avviso proroga termini.pdf?1537777788
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/20528/original/Avviso proroga termini.pdf?1537777788
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/20528/original/Avviso proroga termini.pdf?1537777788
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/20528/original/Avviso proroga termini.pdf?1537777788
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/20528/original/Avviso proroga termini.pdf?1537777788
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47151
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47151
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47151
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47304
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47304
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47304
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=47304


   

 

                                                                                     

 

 

                                                                    A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

per richiedere i bandi inviare una e-mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it 

 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

10/12/18 I.N.P.S. - Messina OG01   

intervento di manutenzione presso 

l'immobile a reddito sito nel comune di 

Messina, via Orso Corbino 

20.382,00 

11/12/18 

Risorse Ambiente 

Palermo - RAP Spa 

(Palermo) 

OS30   

servizio di manutenzione impianti di 

sicurezza ed elettrici delle sedi aziendali 

per 3 anni - SOPRALLUOGO 

32.140,00 

12/12/18 

Ministero 

Infrastrutture - 

Provv. per le OO.PP. 

Sicilia e Calabria - 

Palermo 

OG01   

mepa - lavori di realizzazione ascensore 

fra seminterrato della palazzina 

centrale alla terrazza mensa presso 

caserma G. Carini 

103.583,00 

12/12/18 
Università Studi di 

Catania 
OG02   

lavori a citta' della Scienza via Simeto 

interventi di manutenzione e correzione 

acustica sale espositive 

142.000,00 

13/12/18 
Comune di 

Viagrande 
OG01   

mepa 2143300 - lavori di ampliamento 

del cimitero comunale - sistemazione 

area circostante i corpi dei loculi 

34.233,00 

13/12/18 
Comune di Palma di 

Montechiaro 
OG06   

accordo quadro per la manutenzione 

delle reti fognarie cittadine e delle 

frazioni 

14.250,00 

14/12/18 Comune di Ragusa OG01   

lavori di manutenzione e messa in 

sicurezza, dismissione amianto e 

realizzazione nuovo manto di copertura 

del campo di salto ostacoli - maneggio 

comunale 

314.500,00 

14/12/18 
Azienda Sanitaria 

Provinciale - Enna 
OG01   

mepa 2127615 - lavori di messa in 

sicurezza della Farmacia del presidio 

Ospedaliero F.B.C. di Leonforte 

0,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

14/12/18 
Provincia Reg.le di 

Messina 
OG03   

intervento di messa in sicurezza e 

ripristino della viabilita' ordinaria sulla 

SP 234/A nel territorio di Savoca - 

RISERVATO INVITATI 

380.912,00 

14/12/18 
Comune di Palma di 

Montechiaro 
OG06   

accordo quadro per lavori di 

manutenzione rete idrica comunale 

centro urbano e frazioni 

15.200,00 

14/12/18 
Provincia Reg.le di 

Messina 
OS12B   

intervento di messa in sicurezza di una 

scarpata di elevata valenza ambientale 

al km 9+150 lungo la S.P. 182 di Val di 

Chiesa - Isola di Salina - RISERVATO 

INVITATI 

53.350,00 

14/12/18 
Provincia Reg.le di 

Messina 
OS20B   

servizio indagini geognostiche, prove di 

laboratorio rilievo topografico dei lavori 

per la realizzazione di opere di 

contenimento di un tratto di versante 

loc. Sottoscastello nel comune di 

Rometta - RISERVATO INVITATI 

88.932,00 

14/12/18 
Provincia Reg.le di 

Messina 
OS21   

interventi urgenti sulla S.P. 19 ricadente 

nel territorio del comune di 

Casalvecchio Siculo - RISERVATO 

INVITATI 

389.537,00 

15/12/18 
Archivio di Stato di 

Palermo 
OG11   

mepa - lavori di realizzazione di un 

impianto antincendio water mist a 

protezione dell'archivio di Stato di 

Palermo sede gancia 

814.845,00 

15/12/18 

Parco Archeologico 

della Valle dei 

Templi - Agrigento 

OG02   

lavori di manutenzione straordinaria e 

ripristino negli immobili e nelle aree 

archeologico 

250.000,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

16/12/18 Comune di Catania OG12   
mepa 2151903 - bonifica amianto 

cantiere San Francesco La Rena 
66.640,00 

17/12/18 Comune di Ragusa OS33   

lavori per la realizzazione di una 

tensostruttura polifunzionale per la 

scuola elementare Palazzello 

220.891,00 

17/12/18 

Consiglio Nazionale 

delle Ricerche - 

Roma 

OG11   

mepa - servizio di manutenzione e 

conduzione degli impianti elettrici 

presso i locali della sede dell'area della 

ricerca di Palermo - RISERVATO 

INVITATI 

54.266,00 

17/12/18 

Consiglio Nazionale 

delle Ricerche - 

Roma 

OS28   

mepa - servizio di manutenzione e 

conduzione degli impianti di 

condizionamento e tecnologici presso 

l'area della ricerca di Palermo - 

RISERVATO INVITATI 

54.266,00 

17/12/18 Comune di Messina OS02A   
lavori di manutenzione delle fontane 

nel centro storico 
110.998,00 

18/12/18 

Ministero 

Infrastrutture - 

Provv. per le OO.PP. 

Sicilia e Calabria - 

Palermo 

OG01   

lavori di rifacimento e riparazione delle 

lesione dei prospetti e lavori di 

adeguamento dell'impianto elettrico 

sede del Tribunale di Barcellona P. G. 

579.792,00 

18/12/18 Comune di Pachino OS22   

servizio di gestione e manutenzione 

dell'impianto di depurazione acque 

reflue del centro urbano e della 

frazione di Marzamemi e delle pompe 

di sollevamento nel comune di Pachino 

217.956,00 

19/12/18 
Autorità Portuale di 

Messina 
OG07   

mepa - lavori di dragaggio approdo 

Tremestieri - porto di Messina 
768.000,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

19/12/18 

Agenzia Reg.le 

Protezione 

Ambiente - Palermo 

OS19   
servizio di manutenzione della rete 

monitoraggio della qualita' dell'aria 
333.147,00 

19/12/18 

Azienda Ospedali 

Riuniti Papardo 

Piemonte - Messina 

OG01   
rdo lavori di ripristino del piano 

intermedio del parcheggio coperto 
0,00 

27/12/18 Comune di Enna OG02   

lavori di restauro e di manutenzione 

straordinaria da eseguirsi nella chiesa 

Madre 

590.000,00 

27/12/18 Comune di Alcamo OG03   
lavori di manutenzione ordinaria e 

viabilita' interna esterna e rurale 
714.659,00 

28/12/18 Comune di Rometta OG03   

lavori di completamento del ponte di 

collegamento sul torrente Saponara per 

Rometta Marea 

168.081,00 

30/12/18 Comune di Catania OG01   
mepa - messa in sicurezza fabbricati 

manutenzioni strade via Palermo 
249.600,00 

03/01/19 

Commissario 

Delegato Rischio 

Idrogeologico - 

Palermo 

OS21   
consolidamento zona Piazza De Gasperi 

nel comune di Vizzini (CT) 
1.000.000,00 

03/01/19 

Azienda Sanitaria 

Provinciale - 

Caltanissetta 

OG11   

lavori di adeguamnento alla regola 

tecnica di prevenzione incendi di cui al 

D.M. 19/03/2015 del Poliambulatorio di 

Caltanissetta 

98.422,00 

04/01/19 
Commissario 

Delegato Rischio 

Idrogeologico - 

OG07   
riequilibrio litoraneo ed adeguamento 

opere di protezione spiaggia in localita' 

Cannetto nel comune di Lipari - 2o 

1.862.780,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

Palermo stralcio 

04/01/19 
Comune di Porto 

Empedocle 
OS06   

lavori di riqualificazione e 

completamento del campo di calcio 

comunale - RISERVATO SORTEGGIATI 

665.000,00 

04/01/19 

Azienda Sanitaria 

Provinciale - 

Caltanissetta 

OG11   

lavori di adeguamento alla regola 

tecnica di prevenzione incendi, di cui al 

D.M. 19 marzo 2015, del 

Poliambulatorio di San Cataldo 

178.931,00 

10/01/19 A.L.E.R. Milano OG01   

lotto 6 - U.O.G. 3 Salemi: conclusione 

accordo quadro per singolo lotto per 

interventi di riordino alloggi di nuova 

assegnazione, liberi o che si renderanno 

liberi 

219.300,00 

 


